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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект: қазақ тілі мен білім саласында
нақты пайдасы қандай?
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Жасанды интеллект қазір тек зертханадағы сәнді  ұғым емес.  Ол іздеу жүйесінен
бастап, оқу материалын ұсыну, мәтін өңдеу, дерек талдау сияқты күнделікті міндеттерге
еніп үлгерді. Бірақ басты сұрақ өзгермейді: бұл технология адамды алмастыра ма, әлде
адамның жұмысын күшейте ме? Шынайы жауап екеуінің ортасында жатыр. Жасанды
интеллект  пайдалы,  бірақ  ол  өздігінен  дұрыс  шешім  шығармайды  —  оны  қалай
қолданатынымыз бәрін анықтайды.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ҚАЙ ЖЕРДЕ ШЫН МӘНІНДЕ ТИІМДІ?

Ең үлкен артықшылығы — қайталанатын және көп деректі қажет ететін жұмысты
жылдамдату.  Мысалы,  оқытушыға  тест  сұрақтарын  жинақтау,  зерттеушіге
материалдарды  шолып  шығу,  журналистке  мәтіннің  алғашқы  нұсқасын  құрастыру
кезінде  көмек  береді.  Дегенмен,  дайын  жауапқа  соқыр  сену  қауіпті:  қате  дерек,
қисынсыз тұжырым, контексті түсінбеу жиі кездеседі.

Білім саласындағы практикалық пайда

Қазақша білім контенті аз ортада жасанды интеллект екі маңызды рөл атқарады:

жекелендірілген оқу — әр оқушының деңгейіне сай түсіндіру;

жылдам редакциялау — мәтіннің құрылымын, тілін және стилін түзету;

идея генерациясы — сабақ жоспары мен тапсырма үлгілерін ұсыну;

қолжетімділік — күрделі ақпаратты қарапайым тілге аудару.

Бірақ  қазақ  тіліндегі  сапалы  дерек  аз  болғандықтан,  нәтиже  әрдайым  мінсіз
болмайды.  Сондықтан  мұғалім,  редактор  немесе  студент  тек  пайдаланушы  емес,
сонымен бірге тексеруші де болуы керек.
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ҚАНДАЙ ҚАУІПТЕРДІ ЕЛЕМЕУГЕ БОЛМАЙДЫ?

Бірінші қауіп — жалған сенім. Жасанды интеллект сенімді естілетін, бірақ қате жауап
беруі мүмкін. Екінші қауіп — тілдік теңсіздік: қазақ тіліндегі модельдер мен ресурстар
дамымаса, сапа орысша немесе ағылшынша ортадан кейін қалып қоюы ықтимал. Үшінші
қауіп — ойлану дағдысының әлсіреуі. Егер адам жауапты дайын күйінде ала берсе, сұрақ
қою мәдениеті мен сыни ойлау әлсірейді.

Қалай дұрыс қолданған жөн?

Ең тиімді тәсіл — жасанды интеллектіні көмекші құрал ретінде қарау. Оған тапсырма
беріңіз,  бірақ  нәтижені  тексеріңіз.  Бір  жауаппен  шектелмей,  бірнеше  нұсқасын
салыстырыңыз.  Қарапайым  ереже:  тездікке  емес,  дұрыстыққа  сеніңіз.

Қорытындысы мынау: жасанды интеллект қазақ қоғамына пайдалы бола алады, егер
біз  оны  тек  тұтынбай,  сауатты  қолдансақ.  Болашақтың  ұтқырлығы  технологияның
күшінде емес, оны түсіне алатын адамның сапасында.
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